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ASIA 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 47 a §:n ja maa-aineslain (555/1981) 4 a §:n mu-

kainen yhteislupa kalliokiviaineksen ottoon, kiviaineksen louhintaan ja murskaukseen 

ja pilaantumattomien kaivumaiden käyttöön maisemoinnissa.  

 

HAKIJA Ilpo Halinen 

Y-tunnus: 1166840-1 

 

TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 

 

Toiminta sijoittuu Jyväskylän kaupungin Vesangan kylään Sievälä 179-411-5-29 kiin-

teistölle osoitteeseen Vertaalantie 216. 

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

 

Kallion louhinta ja murskaus on ympäristöluvanvaraista ympäristönsuojelulain 27 

§:ssä viitatun liitteen 1 taulukon 2 kohtien 7 c ja e perusteella. Kalliokiven irrottami-

nen on maa-ainesluvanvaraista maa-aineslain 4 § 1 momentin perusteella.  

 

Maa-aineslain 7 §:n perusteella maa-ainesten ottamista koskevan lupa-asian ratkaisee 

kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja valtioneuvoston asetuksen ympäristönsuo-

jelusta (713/2014) 2 §:n kohtien 6 a ja b sekä kohdan 12 a perusteella kunnan ympä-

ristönsuojeluviranomainen käsittelee kivenlouhintaa ja siirrettävää murskaamoa kos-

kevan lupa-asian.   

 

ASIAN VIREILLETULO JA TÄYDENTÄMINEN 
 

Ympäristö- ja maa-aineslupahakemus on tullut vireille 17.4.2020. Hakemusta on täy-

dennetty 21.4.2020 ja 4.5.2020 tehdyllä tarkastuksella. 

 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 

 

Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan maa-aineslupa, antopäivä 

1.10.2010 

 

Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan ympäristölupa kallion lou-

hintaan ja murskaukseen, antopäivä 1.10.2010.  

 

Alueella ei ole asemakaavaa. Jyväskylän yleiskaavassa alue sijoittuu maaseutuelinkei-

nojen alueelle. Keski-Suomen maakuntakaavassa ei ole merkintöjä alueelle.   

 

HANKEALUEEN SIJAINTI JA SEN YMPÄRISTÖ 

 

Sijainti 
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Toiminta sijaitsee Vesangan kylässä noin 15 kilometriä Jyväskylästä luoteeseen osoit-

teessa Vertaalantie 216.  Toiminta-alueelta on matkaa noin 700 metriä alueen pohjois-

puolella olevalle Vertaalantielle.   

 

Lähin asutus sijaitsee koillisessa, jossa on yksi omakotitalo noin 480 metrin etäisyy-

dellä louhinta-alueen reunasta. Alueen eteläpuolinen asutus on yli 1,5 km:n etäisyy-

dellä. Pohjoispuolella oleva asutus sijoittuu Vertaalantien pohjoispuolelle yli 800 m:n 

etäisyydelle.   

 

Lähin loma-asunto sijaitsee Varrenveden rannalla noin kilometrin etäisyydellä louhin-

ta-alueesta luoteeseen.   

 

Luonnonolot ja maisema 

Suunnitellulta alueelta on puusto raivattu osittain pois ottamisen aiemmissa vaiheissa. 

Kaivualueen etelä- ja itäreunoissa on pääasiassa mäntymetsää, jossa kasvaa kuitu- ja 

tukkipuun kokoista puustoa. Varasto- ja murskausalue on kokonaisuudessaan avointa 

kasvitonta maastoa. Kallion päällä on ohut pääosin 0,5-1 m:n kerros moreenimaata, 

aivan eteläreunassa maata on n. 2 m koekuoppien perusteella. Lähiympäristö on met-

sätalouskäytössä. Alueelta ei ole tiedossa luonnonsuojeluarvoja, eikä alue sijoitu mai-

semallisesti arvokkaalle alueelle. Lähin luonnonsuojelualue on noin kilometrin etäi-

syydellä oleva Varrenveden luonnonsuojelualue. Lähimmät liito-oravahavainnot ovat 

yli 400 metrin etäisyydeltä.  

 

Pohja- ja pintavedet 

Suunnitelma-alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin pintavesi (Myllyjär-

vi) sijaitsee noin 450 metriä ottamisalueen rajasta luoteeseen. Suunnitelma-alueen lä-

himpien asuinrakennusten talousvesi saadaan omista kaivoista.  
 

Liikennöinti 

Alueelle kuljetaan Vertaalantieltä alueen pohjoisosaan tulevaa nykyistä murskepin-

taista tieyhteyttä pitkin.    

 

HAKEMUKSEN MUKAINEN TOIMINTA 

 

Yleiskuvaus toiminnasta 

Kyseessä on vanha ottamisalue, jolla kallionlouhintaa ja murskausta on tarkoitus laa-

jentaa idän suuntaan nykyisessä ottotasossa. Nykyiseltä ottamisalueelta ei ole kaikkea 

otettavaksi myönnettyä kalliota otettu lupa-aikana, joten haettavaan lupa-alueeseen si-

sältyy myös nykyisen luvan ottamisaluetta.  

Maa-ainestenotto 

Suunnitelma-alue (kaivu- ja varastointialueet) käsittää noin 2,8 ha:n alueen, josta kai-

vualuetta on 1,02 ha ja loput varastointialuetta. Lupaa haetaan kokonaismäärältään 

86 000 m3:n kalliokiviaineksen ottamiseen. Vuotuinen ottamismäärä on 5700 m3. Ha-

kijan mukaan ottomäärät alueella ovat melko pieniä ja kalliokiven ottoalue on syrjäi-

sen sijainnin ja pienten ympäristövaikutusten vuoksi erittäin otollinen kohde pitkäai-

kaiseen toimintaan, minkä vuoksi yhteislupaa haetaan 15 vuodeksi. 

 

Ottamistoimintaa on tarkoitus jatkaa myöhemmin nykyisen suunnitelman ulkopuoli-

sille alueille koilliseen päin. Lupakauden päättymisen jälkeen kallion ottamiselle hae-

taan jatkolupaa. 
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Ottoalueen nykyisiä varastointialueita ja louhoksen pohjaa käytetään varasto- sekä 

murskausalueena. Alueelle tuodaan ulkopuolisia puhtaita kaivumaita, esim. lähiseu-

dun teiden reunaojien kaivumaita, alueen maisemointiin. Alueelle ei tuoda rakennus-

ten eikä rakenteiden purkujätteitä.  

 

Alin ottotaso on sama kuin nykyisessä maa-ainesluvassa eli N2000 +197 m. Ottamis-

syvyys on keskimäärin n. 8,4 m ja suurimmillaan n. 12 m.  

 

Tiedot ottamisalueesta 

 Ottamisalueen pinta-ala: 2,8 ha 

 Pohjaveden korkeustiedot: Ei tiedossa 

 Alin ottotaso: N2000 + 197 m 

Ottamismäärä ja –aika 

 Maa-aines: kalliokivi 

 Haettu kokonaismäärä: 86 000 m3 

 Vuotuinen otto: 5700 m3  

 Ottamisaika: 15 vuotta 

 

Jäljellä olevaa puustoa poistetaan ottamisen etenemisen mukaan. Pintamaat poistetaan 

vaiheittain ottamistoiminnan edetessä. Ensimmäisenä kuoritaan pintamaat ja ne varas-

toidaan erikseen ottamisalueen reunamille, josta niitä käytetään alueen viimeistely-

töissä pintamateriaalina. Tämän jälkeen kuoritaan pohjamaa kallion pintaa myöten ka-

soihin ottamisalueen reunamille ja pintamaiden varastoalueelle. Pintamaita arvioidaan 

kertyvän n. 3 000 m3 ktr ja pohjamaata n. 5 000 m3 ktr. Pintamaita voidaan käyttää 

myös väliaikaisena n. 2 m korkeana suojavallina sellaisten jyrkkien luiskien päällä, 

joissa ottaminen jatkuu myöhemmin eteenpäin. Pintamaita käytetään alueen viimeiste-

lytöissä pintamateriaalina. 

 

Ottaminen ulotetaan alimmillaan suunnitelmassa esitettyyn tasoon N2000 +197.00, 

Ylimmillään ottotaso on kaakkoisosassa korkeudella N2000 +197.70. Alin ottosyvyys 

on sama kuin nykyisen otetun alueen pohja. Kallion louhintaa jatketaan nykyisestä ot-

torintauksesta itään päin eli samaan suuntaan kuin aiemmin. Suurin louhintasyvyys on 

noin 12 m ja keskimäärin noin 8,4 m. Kallioseinämät louhitaan jyrkkinä noin 5/1-8/1 

luiskilla.  

 

Ottamisalue ja -syvyys merkitään maastoon paaluilla ja korkeusmerkeillä. 

Alueelle asennetaan työmaasta kertovia tauluja sekä jyrkästä kalloseinämästä 

varoittavia tauluja. Louhinta-alueen työn aikainen jyrkkä seinämä, joka on korkeampi 

kuin 2 m ja/tai jyrkempi kuin 1:2, merkitään näkyvästi lippusiimalla tai suojataan n. 2 

m korkealla maavallilla. Esteen tarkoituksena on varoittaa maastossa mahdollisesti 

liikkujia putoamisvaarasta sekä estää tahaton putoaminen louhokseen. Pysyville jyr-

känteen reunoille tehdään aina teräsverkkoaita.  

 

Louhosalueen pohja on suunniteltu nousevaksi n. 0,5 %:n kaltevuudella kaakkoon 

päin, jolloin hulevedet valuvat luoteeseen päin nykyiseen tapaan kaivantoalueen poh-

joispäästä alueelle tulevan tien alitse laskeutusaltaaseen. Olemassa olevan laskeutusal-

taan vesipinta on tasolla N2000 +195.85 ja alempana olevan metsäojan vesipinta on 

korkeudella N2000 +194.85. 
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Vedet suodattuvat louhepenkereen läpi, jolloin veden mukana kulkeutuva kiintoaines 

pidättyy pääosin maaperään. Laskeutusaltaan tehtävänä on hidastaa veden virtausno-

peutta, jotta kiintoaines ehtii laskeutua altaan pohjalle. Altaasta vedet virtaavat pieniä 

sammaloituneita metsäojia pitkin kohti Myllyjärveä. Ojayhteys ei jatku järveen asti. 

Valumavesien mukana ei pääse kulkeutumaan kiintoainesta ympäristöön. Laskeutusal-

las tyhjennetään vuosittain kiintoaineesta. 

 

Ottamisalueen maisemointi  

Viimeistelytyöt tehdään mahdollisuuksien mukaan vaiheittain ottamistoiminnan ede-

tessä siten, ettei tarpeettoman suuria viimeistelemättömiä alueita synny. Ottamistoi-

minta jatkuu lupakauden jälkeen alueella, joten lopullinen alueen maisemointi jää 

myöhempään vaiheeseen. Jälkihoidon yhteydessä alue siistitään. Luontoon kuulumat-

tomat rakenteet, romut ja jätteet viedään asiaankuuluviin keräilypaikkoihin. Pinnasta 

kuorittuja maamassoja käytetään matalien reunojen luiskaamiseen. Alueen reunamilla 

kallion päällä oleva maa-aines verhotaan pintamailla ja luiskataan kaltevuuteen n. 1:2. 

Pysyvät jyrkät kallioseinämät, jotka ovat korkeammat kuin 2 m, suojataan kiinteällä 

tukevalla teräsverkkoaidalla. 

 

Mikäli varastoaluetta poistuu käytöstä, niissä pohjamaaksi soveltuu alueelta kuorittu 

pohjamaa ja ylijäämämassat. Pohjamaakerroksen paksuus on vähintään 30-40 cm. Jos 

pohjamaa-ainesta on liian vähän, voidaan puhdasta pohjamaata tuoda muualta. Pohja-

maan päälle levitetään alueelta kuoritut pintamaat 10-20 cm:n kasvualustakerrokseksi. 

Kalliokiviaineksen murskauksesta syntynyt, hyödyntämätön hieno kiviaines sopii hy-

vin kasvualustaksi metsälle, kun siihen sekoitetaan 3-5 paino- % esimerkiksi pinta-

maita, turvetta tai kuoriketta.  

 

Varastoalueiden puusto uudistetaan luontaisesti, tarvittaessa metsittymistä nopeutetaan  

täydennysistutuksin. Puulajiksi sopii parhaiten havu-lehtipuu sekoitus, jossa mänty on 

vallitsevana. Pintakariketta muodostuu nopeammin, jos alueella kasvaa myös erilaisia 

lehtipuita. Metsän uudistamisessa noudatetaan yleisiä metsänviljelyohjeita.  

Suurin osa nykyisestä varastoalueesta säilyy kuitenkin varastokäytössä myös lupakau-

den jälkeen toiminnan edelleen jatkuessa, joten lopullinen maisemoiminen jää myö-

häisempään ajankohtaan. 

 

Kaivannaisjätehuoltosuunnitelma 

Kaivannaisjätteinä alueella muodostuu noin 8000 m3 pintamaita. Ne käytetään otta-

misalueen jälkihoitoon ja maisemointiin. Kantoja ja hakkuutähteitä arvioidaan synty-

vän noin 80 m3 ja ne käytetään maisemointiin tai toimitetaan muualle hyödynnettäväk-

si.  

 

Kallion louhinta- ja murskaus 

Louhintatyö koostuu porauksesta, räjäytyksestä ja kiven rikotuksesta murskaukseen 

sopivaksi. Ylisuuret lohkareet rikotetaan kaivinkoneeseen kiinnitetyllä hydraulisella 

iskuvasaralla. Louhe siirretään pyöräkuormaajalla tai kaivinkoneella siirrettävään 

murskauslaitokseen ja siitä varastoalueelle. Murskaus suoritetaan siirrettävällä murs-

kauslaitoksella. Laitos koostuu yleensä esimurskaimesta, välimurskaimesta ja yhdestä 

tai useammasta jälkimurskaimesta sekä seulastosta. Murskauslaitos sijoitetaan mah-

dollisimman kauas häiriintyvistä kohteista. Laitos sijoitetaan mahdollisimman lähelle 

kallioseinämää ja mahdollisimman alhaiselle tasolle ympäröivään maastoon nähden. 

Tuotevarastokasat sijoitetaan mahdollisimman lähelle laitosta meluesteiksi häiriinty-
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vien kohteiden suuntaan, jolloin ympäröivä maasto sekä tuotevarastokasat muodosta-

vat luonnollisen melu- ja pölyesteen. Murskeen siirtoon ja kuormaukseen käytetään 

pyöräkuormaajaa. Valmis murske kuljetetaan asiakkaille kuorma-autoilla. Murskan 

käyttöenergia tuotetaan aggregaatilla.   

 

Murskeita valmistetaan vuodessa keskimäärin 10 000 tonnia ja enintään 15 000 tonnia.  

Alueelle tuodaan satunnaisesti vain pieniä määriä puhtaita kaivumaita lähialueelta (ei 

esim. taajamista) ja ne käytetään maisemointiin kuten reunojen luiskauksiin. Vuosit-

tain tuodaan enintään 5000 tonnia ja lupakauden (15 vuotta) aikana enintään 20 000 

tonnia maita. 

 

Toiminta-ajat  

Louhinta ja murskaus pyritään suorittamaan pääasiassa syksyllä ja keväällä ja poik-

keustapauksissa kesällä sekä talvella sääolosuhteiden niin salliessa. Alueella suorite-

taan louhintaa ja murskausta keskimäärin 1-3 vuoden välein toiminta-ajan ollessa noin 

2-4 viikkoa kerrallaan. Räjäytyskertoja on yleensä yksi louhintakertaa kohden.  

 

 
Toiminto päivittäinen  

toiminta-

aika 

Viikoittainen 

toiminta-aika 

Murskaus 6-22 ma-pe 

Poraus 7-21 ma-pe 

Rikotus 8-18 ma-pe 

Räjäytys 8-18 ma-pe 

Kuljetus ja 

kuormaus 

6-22 ma-pe 

 

Murskausta sekä kuljetusta ja kuormausta voi olla satunnaisesti lauantaisin klo 7-18. 

 

Polttoaineet ja räjähteet 

Louhintaan ja murskaukseen käytetään vuosittain keskimäärin kevyttä polttoöljyä 13 

tonnia ja enintään 20 tonnia vuodessa. Voiteluaineita käytetään enintään 0,1 tonnia 

vuodessa. Räjähteitä käytetään enintään 10 tonnia vuodessa.  

 

Ottamistoimintaan liittyvien poltto- ja voiteluaineiden säilytys, kaluston huolto ja 

tankkaus tapahtuu alueelle rakennettavalla nesteitä läpäisemättömällä ja reunoilta ko-

rotetulla tukitoiminta-alueella. Nesteitä läpäisemätön suojarakenne voidaan rakentaa 

asentamalla tasoitetun pohjamaan päälle muovikalvo (HDPE), jonka päälle asennetaan 

vähintään 300 mm paksuinen kerros hiekkaa muovin rikkoontumisen estämiseksi.  

 

Poltto- ja voiteluaineet säilytetään kaksoisvaippasäiliöissä, jotka on varustettu yli-

täytönestimillä. Tankkauslaitteisto varustetaan sulkuventtiilillä, ettei tankkauslaitteis-

ton vuoto- ja rikkoutumistilanteissa säiliö pääse valumaan tyhjäksi. Tankkauslaitteisto 

lukitaan luvattoman käytön estämiseksi.  

 

Öljytuotteet, voiteluaineet säilytetään tiivispohjaisessa lukittavassa teräskontissa. Öl-

jytuotteiden varastojen koko pyritään pitämään mahdollisimman pienenä tuotantotek-

niset näkökohdat huomioiden. 

Työmaalle tuodaan räjäytystöiden aikaan tarvittava määrä räjähdysaineita, niitä ei va-

rastoida työmaalla.  
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Liikennemäärät 

Kiviaineksen raskaita kuljetuksia on keskimäärin 1-5 käyntiä/vrk ja maksimissaan 15 

käyntiä vuorokaudessa. 

 

YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN  
 

Vaikutukset luonnonoloihin ja maisemaan 

Alueella, eikä sen välittömässä läheisyydessä ole maisemallisia tai muita suojeluva-

rauksia. Alue on metsätaloustalousvaltaista aluetta, jossa ei ole erityisiä ympäristöar-

voja. Nykyiseen tilanteeseen verrattuna kalliokiven otolla ei arvioida olevan merkittä-

vää vaikutusta lähialueiden maisemaan liittyviin ympäristöarvoihin, sillä alue on syr-

jäistä seutua. Lähimmistä kiinteistöistä ja yleiseltä tieltä ei ole näköyhteyttä louhinta-

alueelle. Maastotutkimuksen yhteydessä suoritetun perushavainnoinnin perusteella 

alueella ei ole havaittu harvinaisia, uhanalaisia tai suojeltuja kasvi- tai eläinlajeja.  

 

Päästöt maaperään ja vesiin 

Louhosalue on sora- ja murskepintainen, josta sade- ja sulamisvedet kulkeutuvat lou-

hepenkereen läpi laskeutusaltaaseen painovoimaisesti. Veden mukana kulkeutuva kiin-

toaines sitoutuu maaperään ja laskeutuu altaaseen, josta se vuosittain poistetaan kaivu-

rilla. Altaan jälkeen vesi kulkeutuu matalien sammaloituneiden avo-ojien kautta maas-

toon. Varasto-alueen maanpinnan kallistuksilla ja pohjan muotoilulla varmistetaan, 

ettei alueelle lammikoidu pintavesiä.  
 
Toiminta ei aiheuta jätevesipäästöjä ympäristöön. Tarvittaessa alueelle tuodaan siirret-

tävä jätevesiasetuksen vaatimukset täyttävä kuivakäymälä, josta kertyvät ainekset toi-

mitetaan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisten osoittamaan tyhjennyspaikkaan.  

 

Maaperän ja pohjaveden suojelemisessa on tärkeää poltto- ja voiteluaineiden sekä 

mahdollisesti syntyvien erilaisten jätteiden huolellinen käsittely ja varastointi. Louhin-

taurakoitsijan huoltoperävaunu, aggregaatti sekä kuormauskalusto säilytetään varasto-

alueella. Työkoneiden osalta valvotaan, ettei niistä pääse vuotamaan maahan poltto- 

tai voiteluaineita. Mahdollisissa öljyvahinkotilanteissa estetään tilanteen paheneminen 

ja ryhdytään toimiin öljyyntyneen maan poistamiseksi. Asiasta ilmoitetaan välittömäs-

ti Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

 

Ottamisalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä välittömässä läheisyydessä 

ole pohjavesialueita. Toimimalla ottamissuunnitelman ja hakemuksissa esitettyjen 

pohjaveden suojelemiseksi tehtävien suojelutoimien mukaisesti, hankkeesta ei arvioida 

aiheutuvan haittaa maaperän eikä pohjaveden tilaan eikä pohjaveden riittävyyteen. 

 

Toiminnasta ei arvioida aiheutuvan haittaa vesistöjen tilaan. Ottoalueelta pintavedet 

johdetaan louhepenkereen ja lasketusaltaan kautta maastoon. Veden mukana kulkeu-

tuva kiintoaines pidättyy maaperään ja altaaseen. Järven rantaan on hulevesien purkau-

tumiskohdasta matkaa noin 430 m. Vaikutukset vesistöön ja sen käyttöön arvioidaan 

vähäisiksi, eikä sitä voida erottaa vesialueeseen kohdistuvasta muusta kuormituksesta. 

Melu  

Groundia Oy on tehnyt alueelle melun leviämismallinnuksen edellisen luvan yhtey-

dessä vuonna 2010. Alueen pienuudesta johtuen melun leviäminen on mallinnettu vain 

yhdessä tilanteessa. Mallinnuksen mukaan merkittävimmät melua aiheuttavat toimin-
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not alueella ovat kallion poraus ja räjäytys, ylisuurten lohkareiden rikotus ja louheen 

murskaus. Melutasot on laskettu vähän ääntä vaimentavissa olosuhteissa (lievä myötä-

tuuli melulähteestä laskentapisteeseen ja pieni lämpötilainversio). Mallinnuksessa on 

huomioitu maastonmuodot, louhintarintaukset ja äänilähteiden melupäästöt. Mallin-

nuksessa ei huomioitu räjäytyksiä niiden vähäisestä määrästä (1-2 krt vuodessa) johtu-

en. Laskenta-alueen metsien, rakennusten ja tuote- sekä pintamaakasojen melua vai-

mentavaa vaikutusta ei myöskään huomioitu.  

 

Louheen murskaus on mallinnettu tapahtuvaksi ottoalueen eteläreunassa ja ylisuurten 

lohkareiden rikotus jo louhitun alueen pohjalla louhintarintauksen läheisyydessä. Po-

raus mallinnettiin tapahtuvaksi louhintarintauksen päällä.  

 

Toimintaa koskevien suunnitelmien mukaisesti murskaamon, porauksen ja rikotuksen 

vuorokautiseksi toiminta-ajaksi valittiin 7-20 ja kaikkien melua aiheuttavien toiminto-

jen toiminta-asteena oli 100 % päivittäisestä toiminta-ajasta.  

 

Mallinnuksen perusteella toiminnasta aiheutuvat päiväajan keskiäänitasot lähimmällä 

asuinkiinteistöllä pohjoispuolella ovat 36..45 dB ja lähimmällä loma-asuinkiinteistöllä 

44 dB. Mallinnuksen mukaan louhinta- ja murskaustoiminnasta ei aiheudu Vnp:n 

993/1992 mukaisten päiväajan ohjearvotasojen ylittäviä äänitasoja lähimmissä häiriin-

tyvissä kohteissa.  

 

Hakija ei ole esittänyt uutta melumallinnusta, koska hakijan käsityksen mukaan melu-

tilanteen ei arvioida muuttuvan ympäristön osalta merkittävästi louhinnan edetessä. 

Hakijan mukaan melutaso lähimmällä loma-asunnolla ei todennäköisesti nouse, koska 

toiminta siirtyy etäämmälle ja poraus tapahtuu samalla tasolla kuin mallinuksessa on 

esitetty. Varastokasat sijoitetaan loma-asunnon suuntaan. Louhintaraja siirtyisi alle 

100 metriä lähimpään pohjois- ja koillispuolisiin vakituisiin asuinkiinteistöihin päin 

mallinnustilanteeseen verrattuna. Tällä matkalla ei melutason lisäyksen arvioida ole-

van niin suuri (10 dB), että louhinnan etenemisen johdosta melutason raja-arvo lä-

himmillä asuinkiinteistöillä ylittyisi louhitarintauksen pysyessä edelleen meluesteenä 

kyseiseen suuntaan.  

 

Meluntorjunnan tehostamiseksi on toiminnassa syntyvät varastokasat suositeltu sijoi-

tettavaksi melulähteiden pohjois- ja luoteispuolelle. Mallinnus kuvaa melun leviämi-

sen kannalta pahinta mahdollista tilannetta, mutta toiminnan todelliset keskiäänitasot 

lähimmissä häiriintyvissä kohteissa ovat suurella todennäköisyydellä valtaosan ajasta 

selvästi mallissa esitettyjä alhaisempia.  

 

Hakija esittää vähentävänsä melupäästöjä ympäristöön murskauslaitoksen koteloinnein 

ja kumituksin. Murskauslaitos sijoitetaan mahdollisimman kauas häiriintyvistä koh-

teista. Laitos sijoitetaan mahdollisimman lähelle kallioseinämää ja mahdollisimman 

alhaiselle tasolle ympäröivään maastoon nähden. Tuotevarastokasat sijoitetaan mah-

dollisimman lähelle laitosta meluesteiksi häiriintyvien kohteiden suuntaan, jolloin ym-

päröivä maasto sekä tuotevarastokasat muodostavat luonnollisen melu- ja pölyesteen. 

 

Räjäytyksistä aiheutuva tärinä on lyhytkestoista, eikä se suurella todennäköisyydellä 

aiheuta vaurioita lähimmissä kohteissa. 
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Päästöt ilmaan 

Suunnitelma-alueella käytettävien ja käyvien koneiden polttomoottoreista aiheutuu 

pakokaasupäästöjä ilmaan. Lisäksi toiminnassa syntyy pölypäästöjä. Ilmanpäästöt ei-

vät lisäänny nykyisestä, koska tuotantomäärät ja käytettävät polttoainemäärät pysyvät 

samoina kuin aiemmin.  

 

Kohteessa käytettävällä murskaamolla sallittu leijuma vapaassa tilassa kahden tunnin 

aikana (0,4 mg³, 2 tuntia) alitetaan 150 m:n etäisyydellä laitoksesta. Toiminnasta ai-

heutuvat hengitettävien hiukkasten päästöt (PM10) eivät ylitä valtioneuvoston asetuk-

sessa ilmanlaadusta 711/2001 säädettyjä raja-arvoja ulkoilmassa lähialueen vakituisten 

ja vapaa-ajan asuntojen lähistöllä. Laitoksen toiminnalla ei arvioida olevan vaikutusta 

ilman laatuun laitoksen ulkopuolella. 

 

Pölypäästöjä vähennetään mm. käyttämällä pölynkeräyslaitteistolla varustettua pora-

vaunua. Pölyn leviämistä ympäristöön estetään kastelemalla silloin, kun lämpötila on 

nollan yläpuolella sekä laitteiston koteloinneilla. Laitokselle johtava tie Vertaalantieltä 

on murskepintainen. Tien pölyämistä torjutaan tarvittaessa säännöllisellä kunnostami-

sella ja kastelemalla. 

 

Jätteet sekä niiden käsittely ja hyödyntäminen  

Toiminnasta arvioidaan syntyvän vuosittain noin 100 kg yhdyskuntajätettä, jolle jär-

jestetään asianmukainen jätehuolto. Metallijätettä muodostuu vuosittain 200 kg. Öljyä 

sisältäviä jätteitä syntyy 200 kg vuodessa ja muita vaarallisia jätteitä (kiinteä öljyinen 

jäte) 30 kg vuodessa. Vaaralliset jätteet varastoidaan lukittavaan konttiin ja toimitetaan 

vaarallisten jätteiden vastaanottopaikkaan. Metalli toimitetaan metallinkeräykseen.  

 

Vaikutukset yleisiin viihtyisyyteen ja ihmisten terveyteen 

 

Hakijan mukaan päiväaikaiset melutasot eivät ylitä valtioneuvoston antamia päiväai-

kaisen ympäristömelun ohjearvoja lähimpien kiinteistöjen piha-alueilla. 

 

PARAS KÄYTTÖKELPOINEN TEKNIIKKA SEKÄ TOIMINNAN JA SEN 

VAIKUTUSTEN TARKKAILU 

 

Paras käyttökelpoinen tekniikka 

Laitoksen eri työvaiheissa käytetään nykyaikaista ja kunnossa olevaa kalustoa, joka 

huolletaan ajallaan. Porauskalustona käytetään poravaunua, joka on varustettu pölyn-

keräyslaitteistolla. Louhinnassa käytetään parhaan käyttökelpoisen tekniikan mukaisia 

laitteita. Murskauslaitoksena käytetään suojausasteeltaan B- luokan laitosta, jossa pö-

lyn haitallinen leviäminen ympäristöön voidaan estää kastelemalla silloin, kun lämpö-

tila on nollan yläpuolella. 

Päästötarkkailu  

Laitoksen vastuuhenkilö tarkkailee toimintaa jatkuvasti. Melua, pölyä ja tärinää tark-

kaillaan aistinvaraisesti. Melu-, pöly- ja tärinämittauksia sekä rakennusten katselmuk-

sia suoritetaan, jos erityinen syy niin vaatii.  
 
Pinta- ja pohjavesien laatua tarkkaillaan aistinvaraisesti ja tarvittaessa vesiensuojelua 

tehostetaan. Laskeutusallas tyhjennetään vuosittain. 

 

Käyttötarkkailu 
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Laitokselle nimetään vastuuhenkilö. Laitoksella pidetään jatkuvaa käyttöpäiväkirjaa, 

josta ilmenevät kaikki toimintaan liittyvät tapahtumat. Käyttöpäiväkirjaan merkitään 

laitoksen käyntiajat, työntekijät, huollot, kalusto, tuotantomäärät, tiedot käytetyistä 

raaka-aineista, louhintasuunnitelman toteutumisen seuranta, sääolot, tehdyt tarkastuk-

set, tehdyt tarkkailut. 

 

Raportointi ja kirjanpito 

Laitoksen toiminnasta kootaan kirjanpidon ja tarkkailun perusteella vuosiraportti. Ra-

portissa esitetään toiminnan ja sen vaikutusten kannalta merkitykselliset asiat. Raportti 

toimitetaan valvontaviranomaiselle sovittuna ajankohtana. 

 

POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN  

Alueella, jolla varastoidaan tai käsitellään poltto- ja voiteluaineita, varataan turvetta 

tai muuta öljynimeytysainetta riittävä määrä (100 - 200 l). 

 

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

 

Hakemuksesta tiedottaminen 

Hakemuksesta on kuulutettu Jyväskylän kaupungin verkkosivuilla. Lupahakemus ja 

siihen liittyvät selvitykset ovat olleet kuulutusajan 25.5. – 1.7.2020 yleisesti nähtävillä 

kaupungin verkkosivuilla. Hakemuksen vireilläolosta on tiedotettu sanomalehti Keski-

suomalaisessa 26.5.2020. Asianosaiset (noin 500 m:n etäisyydeltä ottamisalueesta ole-

vat asuin –ja lomakiinteistöt) on kuultu 20.5.2020 lähetetyllä virkakirjeellä.   

 

Muistutukset ja mielipiteet 

Lupahakemuksesta on jätetty 1muistutus. 

 

Muistutuksessa vaaditaan, että ympäristölupa pysyisi nykyisen mukaisena eli murs-

kaus loppuisi klo 20. Häiritsevää meteliä ei ole havaittu päivisin, mutta ilta-aikaan on 

koettu melun olevan häiritsevää ja viitataan yksittäiseen toiminta-ajan ylitykseen ilta-

aikaan. Myöhään iltaan jatkuvan toiminnan katsotaan olevan turhaa, koska jos louhin-

taa suoritetaan vain harvoin, yksi 10 tunnin lisätyöpäivä korvaisi työviikon iltatunnit 

20 - 22. 

 

Lausunnot  

Jyväskylän kaupungin ympäristöterveysjaosto on lausunnossaan 25.6.2020 toden-

nut, että melua aiheuttava toiminta tulee mahdollisuuksien mukaan ajoittaa sellaisiin 

ajankohtiin, jolloin siitä arvioidaan aiheutuvan mahdollisimman vähän haittaa lähim-

mälle asutukselle. Räjäytyksissä tulee huomioida mahdolliset keinot vähentää melua, 

esim. panostusmenetelmät. Toiminta tulee toteuttaa siten, että sosiaali- ja terveysmi-

nisteriön asetuksen (545/2015) mukaisia melun toimenpiderajoja asunnoissa tai muis-

sa oleskelutiloissa ei ylitetä (asuinhuoneet päiväajan klo 7–22 keskiäänitaso LAeq 35 

dB).  

 

Tarkastukset  

Alueelle on tehty ympäristölupahakemukseen liittyen tarkastus 4.5.2020 ja tarkastus-

muistio on liitetty nähtävillä olleisiin lupa-asiakirjoihin.  
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Hakijan vastine 

Hakija on vastineessaan 14.7.2020 todennut, että pitäytyy hakemissaan toiminta-

ajoissa, koska vastaavia toiminta-aikoja on myönnetty taajamiin, joissa häiriintyviä 

kohteita on huomattavasti enemmän. Murskaukset pyritään tekemään pääsääntöisesti 

keväällä ja syksyllä, jolloin häiriö loma-asutukselle jää pienemmäksi.  

 

RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖJAOSTON RATKAISU 

 

Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristöjaosto myöntää ympäristönsuojelulain 27 

§:n mukaisen ympäristöluvan kivenlouhintaan ja –murskaamiseen sekä maa-aineslain 

4 §:n mukaisen luvan kalliokiviaineksen ottamiseen Vesangan kylään Sievälä (179-

411-5-29) kiinteistölle. 

 

Toimintaa tulee harjoittaa lupahakemuksen ja tämän päätöksen lupamääräysten mu-

kaisesti.  

 

Kivenlouhinnassa ja murskaustoiminnassa on noudatettava valtioneuvoston asetusta 

kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta 

(800/2010). Asetus säätää toimintojen vähimmäisvaatimukset silloin, kun toimintaan 

on oltava ympäristölupa. Edellä mainitun lisäksi on noudatettava hakemusta ja tämän 

päätöksen lupamääräyksiä. 

 

Lupamääräykset 

 

Maa-ainestenotto 

 

1. Alin ottotaso on ottamissuunnitelman mukaisesti N2000 + 197 m ja otettavan aineksen mää-

rä enintään 86 000 m3 ktr. (MAL 11 §) 

 

2. Valvonnan helpottamiseksi on alueella oltava riittävästi alinta ottotasoa osoittavia, selvästi 

näkyviä korkeusmerkkejä. Louhinta-alueen rajat on merkittävä selvästi maastoon ja louhin-

ta-alueen rajalle on asennettava kulkemisen estävä ja kestävä aita tai vastaava kiinteä este 

sekä varoituskyltit ilmoittamaan ottoalueesta ja louhinnasta. Aidat ja muut merkinnät on pi-

dettävä jatkuvasti kunnossa. (MAL 11§, VNA 926/2005 7§) 

 

3. Ottamisalueella on oltava selkeä taulu, josta ilmenee ainakin louhoksen toimijan yhteystie-

dot, yhteyshenkilö, lupatiedot ja toiminta-ajat. (VNA 926/2005 7 §) 

 

4. Louhoksen kuivatusvedet tulee johtaa siten, ettei niistä aiheudu vettymishaittaa naapurikiin-

teistöille. Vesi ei saa lammikoitua louhoksen pohjalle (MAL 11 §) 

 

5. Ottamisen päätyttyä on kallioalueen yli 1,5 metriä korkeat pystysuorat seinät suojattava kal-

lioon pultattavalla vähintään 1,5 metriä korkealla metalliaidalla tai vastaavalla kiinteällä ra-

kenteella taikka reunat on louhittava 2 metrin portaisiin ja luiskattava maa-aineksilla kalte-

vuuteen 1:2 tai loivemmiksi. Luiskauksiin voidaan käyttää muualta tuotavia pilaantumatto-

mia kaivumaita. (MAL 11 §).   

 

6. Maisemointia on mahdollisuuksien mukaan tehtävä vaiheittain ottamisen edetessä. Alueelle 

varastoidut pintamaat tulee käyttää ottamisalueella uuden biologisesti aktiivisen aluskasvilli-

suuden ja puuston kasvualustan aikaansaamiseksi. Alueella on pidettävä vähintään 2 vuotta 
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ennen ottotoiminnan päättymistä tarkastus, jossa selvitetään jatkosuunnitelmat ja maise-

mointitarve. (MAL 11 §) 

 

7. Lupa-ajan päättyessä tai toimintaa aikaisemmin lopetettaessa, on luvanhaltijan pyydettävä 

valvontaviranomaista suorittamaan alueella lopputarkastus, jossa tarkastetaan jälkihoidon ja 

muiden lupaan liittyvien toimenpiteiden toteutuminen. (VNA 926/2005 7 §) 

 

Toiminta-ajat ja tuotanto 

 

8. Louhintaa ja murskausta ei saa tehdä viikonloppuisin (la-su) tai arkipyhinä. Murskaamo 

saa toimia 1.9. – 31.5. välisenä aikana klo 7-22 ja 1.6. – 30.8. välisenä aikana klo 7-20. Po-

rausta saa tehdä klo 7-21 ja rikotusta sekä räjäytyksiä klo 8-18. Kuormaamista ja kuljetuk-

sia voidaan tehdä arkisin (ma-pe) klo 6-22, poislukien arkipyhät. (YSL 52 §, VNA 

800/2010 8 §) 

 

9. Alueella saa murskata kiviainesta yhteensä enintään 15 000 tonnia vuodessa. Alueen mai-

semoinnissa voi hyödyntää enintään 20 000 tonnia pilaantumattomia kaivumaita ja vuosit-

tain alueelle voidaan vastaanottaa enintään 5000 tonnia pilaantumattomia kaivumaita. 

Muualta tuotuja kaivumaita saa varastoida enintään vuoden ajan ennen niiden hyödyntä-

mistä maisemoinnissa. Maa-aineksen seassa ei saa olla purkujätettä, risuja tai kantoja. Alu-

eilta, joita on käytetty ampumaratana, huoltoasema- tai pesulatoimintaan, romun tai jätteen 

käsittelyyn, teolliseen tai muuhun vastaavaan toimintaan, ei saa ottaa vastaan maa-aineksia, 

ellei niiden haitattomuutta ole etukäteen luotettavasti selvitetty. (YSL 52 §, JL 12, 121 §) 

 

Päästöt ilmaan 

 

10. Louhinnasta syntyvää pölyä tulee torjua käyttämällä pölyntorjuntalaitteistolla varustettuja 

poravaunuja. Kerätyn porauspölyn leviäminen ympäristöön on estettävä. Pölyn leviämistä 

on vähennettävä rakenteellisin toimenpitein kuten laitteiston koteloinnilla, kastelulla ja ai-

neksen alhaisella putoamiskorkeudella ja pölylähteiden sijoittamisella mahdollisuuksien 

mukaan toiminta-alueen alimmalle kohdalle. Toiminta-alueelle tulevaa tietä tulee hoitaa 

niin, että pölyäminen jää mahdollisimman vähäiseksi. Tarvittaessa liikennealueita tulee 

kastella. (YSL 52 §, VNA 800/2010 4 §) 

 

11. Poravaunujen ja murskaamon pölynpoistojärjestelmät on pidettävä hyvässä kunnossa ja 

niiden kunto on tarkistettava toiminta-aikana päivittäin. Pölynpoistojärjestelmän rikkoutu-

essa tai jonkin muun päästöjä olennaisesti lisäävän häiriön sattuessa on laitoksen päästöjä 

aiheuttava toiminta keskeytettävä, kunnes järjestelmä on korjattu tai häiriö poistettu. Sa-

moin toiminta on keskeytettävä tilanteessa, joissa pölynpoistojärjestelmää ei voida käyttää 

normaalilla teholla esimerkiksi pakkasen vuoksi. (YSL 52 §, VNA 800/2010 4§) 

 

12. Alueilla, joilla asutaan, on loma-asutusta tai oleskellaan, eivät toiminnasta kokonaisuudes-

saan aiheutuvat hiukkaspäästöt saa ylittää hengitettävien hiukkasten (PM10) osalta valtio-

neuvoston asetuksessa ilmanlaadusta (79/2017) annettua raja-arvoa 50 µg/m3 (24 tunnin 

keskiarvo). (YSL 52 §, VNA 800/2010 5 §, VNA79/2017 4§)  

 

Melu ja tärinä 

 

13. Toiminnasta liikenne mukaan lukien aiheutuva melu ei saa ylittää asuntojen piha-alueilla 

päivällä klo 7-22 melun keskiäänitasoa 55 dB eikä yöllä klo 22-7 keskiäänitasoa 50 dB. 
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Loma-asutukseen kuuluvilla alueilla melutaso ei saa ylittää klo 7-22 keskiäänitasoa 45 dB 

eikä yöllä klo 22-7 keskiäänitasoa 40 dB. (YSL 52 §, NaapL 17 § ja VNP 993/92, VNA 

800/2010 7 §). 

 

14. Melun leviämistä häiriintyvien kohteiden suuntaan tulee estää aseman rakenteilla (esim. 

koteloinnit, syöttösuppilon kumitus). Myös kiviseinämillä, murskekasojen, maavallien ja 

meluavien toimintojen sijoittelulla sekä louhinnan etenemissuunnan valinnoilla on pyrittä-

vä minimoimaan melun leviämistä häiriintyvien kohteiden suuntaan. Murska ja rikotin on 

sijoitettava alueen alimmalle tasolle ja kalliorintauksen suojaan. Alueen pintamaat tulee va-

rastoida pohjois/koillisreunoille meluesteeksi lähimpään asutukseen nähden. (YSL 52 §, 

NaapL 17 §, VNA 800/2010 6 §)  

 

15. Räjäytystyöt on mitoitettava ja räjäytysaineet valittava siten, että räjäytyksistä ja niistä ai-

heutuvasta tärinästä ei aiheudu vahinkoa tai haittaa alueen ulkopuolisille kiinteistöille, 

asuin- tai muille rakennuksille tai talousvesikäytössä oleville kaivoille. Räjäytysten ajan-

kohdista on tiedotettava viimeistään räjäytysten suorittamista edeltävänä päivänä ainakin 

500 m:n etäisyydellä louhinta-alueen reunasta sijaitsevia asuinkiinteistöjä. (VNA 800/2010 

13 §)  

 

Jätteet 

 

16. Hyödyntämiskelpoiset jätteet on kerättävä erilleen ja toimitettava hyödynnettäväksi asian-

mukaiseen käsittelyyn. (YSL 52, 58 §, JL 11, 28, 35 §) 

 

17. Toiminnassa syntyvät vaaralliset jätteet on varastoitava tiiviillä alustalla katetussa ja luki-

tussa tai valvotussa tilassa. Jätteiden laadun tulee ilmetä niiden varastointipakkauksesta. 

Erilaatuisia vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa keskenään eikä muihin jätteisiin. Vaarallisia 

jätteitä saa alueella varastoida ainoastaan toimintajaksojen aikana. (YSL 52, 58 §:t, JL 13, 

15,16,17 §) 

 

Päästöt maaperään ja vesiin 

 

18. Alueella käytettävien polttoainesäiliöiden tulee olla kaksoisvaippasäiliöitä tai kiinteästi va-

luma-altaallisia säiliöitä ja niiden on kestettävä mekaanista ja kemiallista rasitusta. Säiliöi-

den on oltava lukittavissa ja niiden tulee olla varustettu lapon sekä ylitäytön estolla. (VNA 

800/2010 9 §, YSL 52 §) 

 

19. Alueilla, joilla käsitellään tai varastoidaan kemikaaleja tai poltto- tai voiteluaineita tai huol-

letaan ja tankataan työkoneita tai laitteita, tulee maaperän olla riittävän laajalti nesteitä lä-

päisemätön ja suojareunoiltaan korotettu. Alueella ei saa käyttää huonokuntoisia, öljyä 

vuotavia työkoneita tai kalustoa. Alueella ei saa pestä kalustoa (YSL 16, 17, 52 §, VNA 

800/2010 9 §) 

 

20. Öljyvahinkojen varalta alueella tulee olla imeytysainetta. Mahdollisesta öljyonnettomuu-

desta on ilmoitettava Keski-Suomen pelastuslaitokselle ja luvan valvojalle. Öljyllä likaan-

tunut maa ja imeytysaine sekä muut öljyiset jätteet toimitetaan vaarallisten jätteiden vas-

taanottoluvan saaneeseen paikkaan (YSL 15-17, 52, 58 §).  
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21. Alueen valumavedet on ohjattava alueelta hallitusti esitetyn suunnitelman mukaisesti siten, 

etteivät ne aiheuta pintavesien pilaantumista tai vettymishaittaa toiselle kuuluvalla alueella 

tai vesistön kuivumista. Toiminnasta ei saa päästä vesistöön jätevesiä, jotka aiheuttavat ve-

sistön pilaantumista tai roskaantumista. Laskeutusallas on pidettävä jatkuvasti kunnossa ja 

se tulee tyhjentää aina tarvittaessa laskeutuneesta kiintoaineksesta. (YSL 52 §, VNA 

713/2014 16 §) 

 

Muut toimet, joilla ehkäistään pilaantumista 

 

22. Raaka-aineet, tuotteet, voiteluaineet ja jätteet on varastoitava ja käsiteltävä kiinteistöllä 

niin, ettei niistä aiheudu epäsiisteyttä, roskaantumista, pölyämistä, terveyshaittaa, maape-

rän, pinta- tai pohjavesien pilaantumisvaaraa eikä muutakaan haittaa ympäristölle tai naa-

pureille. (YSL 15, 52, 58 §, JL 13, 28 §) 

 

23. Luvanhaltijan on seurattava toimialansa parasta käytettävissä olevaa tekniikkaa ja sen ke-

hittymistä ja varauduttava tällaisten tekniikoiden käyttöönottoon.  

 

Tarkkailu 

 

24. Ilmanlaadun mittaukset tulee valvontaviranomaisen määräyksestä suorittaa, mikäli toimin-

nasta aiheutuvasta pölyämisestä valitetaan ja on perusteltu syy epäillä ohjearvojen ylitty-

mistä. (YSL 52 §, VNA 79/2017, VNA 800/2010 5 ja 13 §:t) 

 

25. Alueen normaalista toiminnasta liikenne mukaan lukien aiheutuva melutaso on mitattava 

kertaluonteisesti vähintään lähimmän asuin- ja lomakiinteistön piha-alueelta seuraavan 

toimintajakson aikana. Mikäli toiminnan melusta valitetaan ja on perusteltu syy epäillä me-

lutason raja-arvojen ylittymistä, tulee mittauksia tehdä myös muilla alueilla. (YSL 52 §, 

VNA 800/2015 8§) 

 

Mittaukset on teetettävä ulkopuolisella asiantuntijalla ja ne on suoritettava ympäristöminis-

teriön ohjeen 1/1995 ”Ympäristömelun mittaaminen” mukaisesti louhinnan ja murskauksen 

ollessa normaalissa toiminnassa. Mittausraporttiin on merkittävä, mitkä työvaiheet olivat 

käynnissä mittausajanjaksolla. Lisäksi raporttiin on liitettävä kartta, josta käy ilmi mittaus-

piste, melulähteiden ja meluesteiden sijainnit. Mittaustulokset ja – raportti on toimitettava 

Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kuukauden kuluttua mittausten 

suorittamisesta. Mikäli mittaustulokset osoittavat melutason raja-arvojen ylittyvän asumi-

seen tai loma-asumiseen käytettävillä alueilla, tulee hakijan liittää raporttiin suunnitelma, 

jossa esitetään konkreettiset meluntorjunnan toteuttamistoimenpiteet ja toteuttamisaikatau-

lu ohjearvojen alittamiseksi häiriintyvissä kohteissa. (YSL 52 §, VNA 800/2010 13 §)  

 

26. Toiminnan aiheuttamaa tärinää on mitattava lähimmältä asuinkiinteistöltä kertaluontoisesti 

ensimmäisen toimintajakson aikana ja sen jälkeen, mikäli valvontaviranomainen katsoo sen 

tarpeelliseksi. Mittauslaitteiden tulee rekisteröidä ja taltioida mittaustulokset tapahtuma-

aikoineen. Tärinävalvonta on teetettävä ulkopuolisella puolueettomalla asiantuntijalla, jolla 

on riittävä kokemus ja asiantuntemus mm. tärinämittauksista. Mittaustulokset tulee toimit-

taa välittömästi niiden valmistumisen jälkeen tiedoksi kiinteistöjen omistajille ja luvan val-

vojalle. Tehdyn mittauksen perusteella voidaan lisämääräyksiä antaa tärinän vähentämis-

toimista, mikäli valvontaviranomainen katsoo sen tarpeelliseksi. (YSL 52 §)    
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Kirjanpito ja raportointi 

 

27. Jokaisen murskaustoimintajakson aloittamisesta tulee ilmoittaa valvontaviranomaiselle kir-

jallisesti. Toiminnan olennaisesta muuttumisesta, toiminnan lopettamisesta tai toiminnan-

harjoittajan vaihtumisesta on ilmoitettava viipymättä Jyväskylän kaupungin ympäristön-

suojeluviranomaiselle. (YSL 52) 

 

28. Luvan saajan on pidettävä käyttöpäiväkirjaa ympäristönsuojelun kannalta merkityksellisis-

tä tapahtumista ja toimenpiteistä. Yhteenveto kunkin vuoden kirjanpidosta on toimitettava 

Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle seuraavan vuoden helmikuun lop-

puun mennessä.  

 

Kirjanpidon tulee sisältää: 

 

• toiminta-ajat 

• louhitun ja murskatun kiviaineksen määrät, alueelle tuotujen pilaantumattomien kai-

vumaiden määrät, alkuperä, laatu ja vastaanottopäivä 

• vuoden aikana toiminnasta syntyvät jätteet, niiden määrät, laatu ja toimituspaikka 

• käytettyjen polttoaineiden kulutustiedot 

• tiedot tehdyistä melu-, pöly- ja tärinämittauksista 

• tiedot vuoden aikana sattuneista häiriötilanteista ja muista poikkeuksellisista tilan-

teista ja niiden johdosta suoritetut toimenpiteettiedot toiminnasta aiheutuneista vali-

tuksista ja niiden seurauksena tehdyistä toimenpiteistä.  

 

Tarkkailukertomuksen perusteena olevat asiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen vuo-

den ajan. (YSL 6, 62 §, JL 12 §)  

 

Varautuminen häiriötilanteisiin 

 

29. Häiriötilanteista tai muista poikkeavista tapahtumista tai onnettomuuksista, joista voi ai-

heutua vaaraa tai haittaa ympäristölle tai terveydelle tulee ilmoittaa välittömästi luvan val-

vojalle ja ryhtyä heti asianmukaisiin toimiin vahinkojen torjumiseksi tai tapahtuman tois-

tumisen ehkäisemiseksi. (YSL 52§) 

 

30. Luvansaajan on nimettävä louhoksen ympäristönsuojelusta vastaava hoitaja, jolla on tehtä-

vään riittävä asiantuntemus. Vastaavan hoitajan nimi ja yhteystiedot on ilmoitettava kirjal-

lisesti luvan valvojalle. (VNA 800/2010 12 §, YSL 52 §) 

 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT  

 

Maa-aines- ja ympäristölupaharkinnan perusteet ja luvan myöntämisen edellytykset  

 

Maa-aineslain 3 §:n 1 momentin mukaan maa-aineksia ei saa ottaa niin, että siitä ai-

heutuu kauniin maisemakuvan turmeltumista, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai 

erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista, huomattavia tai laajalle ulottuvia vahin-

gollisia muutoksia luonnonolosuhteissa tai tärkeän tai muun vedenhankintakäyttöön 

soveltuvan pohjavesialueen veden laadun tai antoisuuden vaarantuminen. Lisäksi alu-

eella, jolla on voimassa asemakaava tai oikeusvaikutteinen yleiskaava, on katsottava, 
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ettei ottaminen vaikeuta alueen käyttämistä kaavassa varattuun tarkoitukseen eikä tur-

mele kaupunki- tai maisemakuvaa.  

 

Maa-aineslain 3 §:n 4 momentin mukaan ottamispaikat on sijoitettava ja ainesten ot-

taminen järjestettävä niin, että ottamisen vahingollinen vaikutus luontoon ja maisema-

kuvaan jää mahdollisimman vähäiseksi ja että maa-ainesesiintymää hyödynnetään 

säästeliäästi ja taloudellisesti eikä toiminnasta aiheudu asutukselle tai ympäristölle 

vaaraa tai kohtuullisin kustannuksin vältettävissä olevaa haittaa. Maa-aineksia ei saa 

myöskään ottaa ilman erityistä syytä vesistön rantavyöhykkeellä. 

 

Maa-aineslain 6 §:n mukaan lupa ainesten ottamiseen on myönnettävä, jos asianmu-

kainen ottamissuunnitelma on esitetty eikä ottaminen tai sen järjestely ole ristiriidassa 

3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa. Asiaa ratkaistaessa on otettava huomioon myös 

lupamääräysten vaikutus.  

 

Ympäristöluvan myöntäminen edellyttää, ettei toiminnasta, asetettavat lupamääräykset 

ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, aiheudu yksinään tai yhdessä muiden 

toimintojen kanssa: 

- terveyshaittaa; 

- merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa; 

- maaperän tai pohjaveden pilaantumista; 

- erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä 

kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutus-

alueella; 

- eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuu-

tonta rasitusta. 

 

Jyväskylän kaupungin rakennus- ja ympäristöjaosto katsoo, että kun toimintaa harjoi-

tetaan tässä päätöksessä esitetyllä tavalla ja noudatetaan annettuja määräyksiä, toimin-

ta täyttää maa-aineslain, ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettu-

jen asetusten vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka luonnonsuojelulaissa ja sen no-

jalla on säädetty. 

 

Kyseessä on yhteislupa louhintaan ja kivenmurskaukseen avatulla louhinta-alueella. 

Ottamistoimintaa jatketaan nykyiseen maa-aineslupaan kuuluvalla alueella sekä itään-

päin suuntautuvalla laajennusalueella. Vuotuiset toiminta-ajat ja tuotantomäärät pysy-

vät nykyisenkaltaisina ja ottamistoiminta etenee poispäin lähimmistä häiriintyvistä 

kohteista suuntaan, jossa asutus on etäällä (n.1,3 km), joten ympäristövaikutukset eivät 

oletettavasti lisäänny nykyisestä. Koska kallionottoalueen läheisyydessä ei sijaitse 

yleisiä virkistysalueita tai -reitistöjä taikka asuinalueita, ottamisalue on pienialainen, 

se sijaitsee syrjässä eikä näy lähi- tai kaukomaisemassa ja jätettävät rintaukset ovat al-

le 10 metriä korkeita, on lopputilanteessa hyväksytty jätettäväksi pystysuoria rintauk-

sia. Louhintarintauksen turvallisuus varmistetaan kallioon pultattavalla pysyvällä ai-

dalla. Hakemuksessa on esitetty toiminnan jatkuvan todennäköisesti vielä tämän lupa-

kauden jälkeenkin, joten alueen lopullinen maisemointi tarkastellaan siinä yhteydessä.   

 

Toiminta sijoittuu Jyväskylän yleiskaavan maaseutuelinkeinojen alueelle, joten toi-

minnan sijoittumiselle ei ole kaavallisia esteitä. Alueella ei ole asemakaavaa, joten 

toimintaa ei ole sijoitettu asemakaavan vastaisesti.  
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Toiminta ei sijaitse pohjavesialueella tai sen välittömässä läheisyydessä. Kyseessä ole-

va alue ei kuulu maisemansuojelun kannalta valtakunnallisesti tai maakunnallisesti ar-

vokkaisiin kallio- tai maisema-alueisiin ja siltä on jo puustoa laajalti poistettu. 

 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa maa-aineslain mukaisia erikoisia luonnonesiinty-

miä, kuten muinaisrantoja, törmiä, tasanteita, harjukuoppia tai muita vastaavia. Suun-

nitelma-alueelta ei ole tiedossa arvokkaita biologisia luonnonesiintymiä kuten harvi-

naisia tai uhanalaisia harju- ja kalliokasvillisuusesiintymiä, kallionaluslehtoja, lähteik-

köjä, uhanalaisten tai harvinaisten kasvien ja eläinten elinpaikkoja tai luonnonsuojelu-

lain 29 §:n mukaisia luontotyyppejä, uhanalaisia tai suojeltavia lajeja tai niiden lisään-

tymis- ja levähdyspaikkoja. Ottamisaluetta lähinnä olevat liito-oravahavainnot ovat 

noin 400 m:n etäisyydellä ottamisalueesta. Toiminnan ei arvioida heikentävän kysei-

sellä alueella havaitun liito-oravan elinolosuhteita, koska ottamisalueella ei ole lajille 

soveltuvia metsiköitä. 

 

Edellä mainitun perustella alueella ei ole sellaisia maa-aineslaissa tarkoitettuja biolo-

gisia, geologisia tai maisemallisia arvoja, jotka estäisivät yhteisluvan myöntämisen. 

Ympäristölupa-asiaa ratkaistaessa on noudatettava mitä luonnonsuojelulaissa ja sen 

nojalla säädetään. Koska alueella tai toiminnan vaikutuspiirissä ei ole luonnonsuojelu-

lain tarkoittamia suojeltavia luontotyyppejä tai lajeja ja niiden lisääntymis- ja leväh-

dyspaikkoja, ei lupa ole myöskään ristiriidassa luonnonsuojelulain säädösten kanssa.  

 

Lupamääräyksin on varmistettu, että louhinta-alueen rajalta on etäisyyttä lähimpiin 

häiriintyviin asuinkiinteistöihin ja niiden oleskelualueisiin vähintään 300 metriä, mikä 

täyttää toimintaan sovellettavassa valtioneuvoston asetuksessa kivenlouhimojen, muun 

kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta (800/2010) annetun 300 

vähimmäissuojaetäisyyden. Näin ollen toimintaa ei ole sijoitettu ympäristönsuojelulain 

tai sen nojalla annettujen asetusten sijoitusmääräysten vastaisesti. Riittävät suojaetäi-

syydet varmistavat, ettei toiminnasta ennalta arvioiden aiheudu maa-aineslain 3 §:n 4 

momentissa tarkoitettua vaaraa tai kohtuullisin kustannuksen vältettävissä olevaa hait-

taa asutukselle tai ympäristölle.   

 

Melun terveyshaittojen arvioimiseksi on valtioneuvoston asetuksessa 993/1992 melu-

tason ohjearvoista määritelty asumista ja loma-asumista koskevat keskiäänitasot. Nä-

mä ohjearvot on valtioneuvoston asetuksessa 800/2010 muutettu raja-arvoiksi.  

 

Melumallinnuksen perusteella pahimmassa melutilanteessa hakijan toimintaa lähinnä 

olevilla pohjois- ja koillispuolisilla asuinkiinteistöillä melutaso on enimmillään 45 dB 

eli jää selvästi (10 dB) raja-arvon alapuolelle. Kyseisillä kiinteistöillä melutason arvi-

oidaan jäävän uudessakin tilanteessa raja-arvon 55 dB alapuolelle, koska melulähteet 

eivät sijoitu nykyistä korkeampaan maastonkohtaan, louhintarintaus muodostaa nykyi-

seen tapaan meluesteen kyseiseen suuntaan eikä toiminta etene koillis- ja pohjoispuo-

lisiin asuinkiinteistöihin nähden nykyistä luparajaa lähemmäksi. Lähimmällä loma-

asunnolla melutaso on melko lähellä raja-arvoa, mutta melutaso loma-asunnolla ei ole-

tettavasti nouse, koska toiminta siirtyy etäämmälle ja melulähteet sijoittuvat maastossa 

nykyisiin korkeustasoihin. Melun raja-arvojen alittumisen varmistamiseksi on annettu 

meluntorjuntaa koskevia määräyksiä ja edellytetty mittamaan melua lähimmillä häi-

riintyvillä kohteilla, joten mahdollisiin melutason ylityksiin voidaan nopeasti reagoida 

ja tarvittaessa meluntorjuntaa tehostaa tai toiminta-aikaa rajoittaa.  
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Toiminnan laajuus, lupamääräykset, saadut selvitykset ja suojaetäisyydet asutukseen 

ja vesistöön huomioiden toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, kohtuutonta rasitusta 

naapureille, yleisen viihtyvyyden merkittävää vähentymistä melun, pölyn tai tärinän 

muodossa tai muuta merkittävää ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai 

pohjaveden pilaantumista taikka erityistä luonnonolosuhteiden huonontumista. Mää-

räyksiä annettaessa on otettu huomioon toiminnan aiheuttama pilaantumisen todennä-

köisyys ja onnettomuusriski.  

 

Toimittaessa hakemuksessa esitetyn tekniikan ja käytäntöjen sekä päätöksen lupamää-

räysten mukaisesti laitoksen toiminnan voidaan arvioida olevan parhaan käyttökelpoi-

sen tekniikan ja käytännön mukaista. Toiminnan jätehuolto täyttää ympäristönsuojelu-

lain ja jätteiden hyötykäytön vaatimukset.  

 

Maa-ainesluvan yksityiskohtaiset perustelut 

  

Ainesten ottamista koskevaan lupaan on liitettävä määräykset siitä, mitä hakijan on 

noudatettava hankkeesta aiheutuvien haittojen välttämiseksi tai rajoittamiseksi, jos 

nämä seikat eivät käy ilmi ottamissuunnitelmasta (MaL 11 §). 

 

Lupamääräyksellä 1 on ottamismäärä rajoitettu hakemuksen liitteenä olevan ottamis-

suunnitelman mukaiseksi. Ottamistaso noudattaa nykyistä ottotasoa, eikä hakemukses-

sa esitetyn ottotason katsota vaarantavan pohjavesiä eikä aiheuttavan haittaa ympäris-

tölle.   

 

Alinta ottotasoa ja kaivun pysymistä ottosuunnitelman rajausten sisällä tulee pystyä 

seuraamaan alueella olevista merkinnöistä. Varoitusmerkinnöillä ja ottamisen aikaisel-

la aitaamisella varmistetaan ulkopuolisten liikkujien turvallisuus ja estetään turha alu-

eella liikkuminen. Lopullisesta aidasta tulee tehdä erityisen kestävä, koska rintaukset 

on sallittu jättää jyrkiksi toiminnan päätyttyä.  (lupamääräys 2 ja 5)  

 

Infotaulun tarkoituksena on antaa tietoa alueen toiminnasta ulkopuolisille niin louhin-

ta-alueesta kuin murskaustoiminnastakin (lupamääräys 3) 

 

Lupamääräyksellä varmistetaan kuivatusvesien hallittu johtaminen sekä vesien riittävä 

esikäsittely ennen alueelta poisjohtamista. Louhos tulee pitää kuivana esimerkiksi poh-

jan sopivalla muotoilulla (lupamääräys 4) 

 

Määräykset maisemoinnista on annettu alueen jälkihoidon varmistamiseksi. Alueelle 

ei saa jäädä kulkijoille vaarallisia paikkoja ja siksi mahdollisesti jätettävät jyrkät kal-

liorintaukset on suojattava pysyvällä aidalla. (lupamääräykset 5 ja 6)  

 

Lupamääräys 7 on annettu valvontaa varten. Lopputarkastuksessa hyväksytään mai-

semointi ja luvan päättyminen. 

 

Lupaviranomainen katsoo, etteivät lupamääräykset ole luvansaajalle kohtuuttomia 

hankkeen laajuus ja siitä saatava hyöty huomioon otettuna.  

 

Ympäristöluvan yksityiskohtaisen perustelut 
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Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaisesti on ollut tarpeellista antaa määräyksiä ympä-

ristön pilaantumisen ehkäisemiseksi. Tämän vuoksi on lupapäätöksessä annettu mää-

räyksiä, jotka liittyvät ilmansuojeluun, melun ja tärinän torjuntaan, jätehuoltoon sekä 

maaperään ja vesistöön mahdollisesti aiheutuvan kuormituksen ehkäisemiseksi. Ym-

päristönsuojelulain 52 §:n mukaan lupamääräyksiä annettaessa on otettava huomioon 

mm. toiminnan luonne ja lupamääräysten tulee perustua parhaaseen käyttökelpoiseen 

tekniikkaan.  

 

Toiminta-ajat on määrätty asetuksen 800/2010 8§:n mukaisiksi ja siksi alle 500 metrin 

etäisyydellä häiriintyvästä kohteesta olevan toiminnan viikonloppuisin tapahtuva 

murskaus- ja muu toiminta on kielletty.  Kesäkuukausien (kesä-heinäkuu) osalta on 

katsottu olevan tarpeellista rajoittaa eniten melua tuottavan toiminnan (murskaus) päi-

vittäistä toiminta-aikaa, jotta melusta ei aiheutuisi kohtuutonta rasitusta naapureille ja 

erityisesti lähimmälle loma-asunnolle. (lupamääräys 8) 

 

Määräykset toimintakapasiteetista rajaavat toiminnan hakemuksen mukaiseksi ja niillä 

varmistetaan, että toiminta pysyy suunnitelman mukaisena. Alueelle tuotavien kaivu-

maiden puhtauden varmistamiseksi on lupamääräyksin rajoitettu kaivumaiden tuontia 

niistä kohteista (mm. huoltoasemat), joissa ennalta arvioidaan todennäköisesti olevan 

pilaantuneita maa-aineksia. Pilaantumattomiksi maa- ja kiviaineksiksi voidaan katsoa 

massat, joiden haitta-ainepitoisuudet ovat alle valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) 

maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista annettujen alempien oh-

jearvojen. (lupamääräys 9) 

 

 Ilman pilaantumisen ja terveyshaittojen ehkäisemiseksi sekä ympäristön yleisen viih-

tyisyyden turvaamiseksi on huolehdittava siitä, että louhinnasta, murskauksesta, työ-

maaliikenteestä ja muista oheistoiminnoista aiheutuvat pölypäästöt pidetään mahdolli-

simman pieninä. Liiallinen pöly saattaa aiheuttaa naapurille kohtuutonta rasitusta tai 

terveyshaittaa. Pölylle on asetettu raja-arvo ilman laatua koskevan valtioneuvoston 

päätöksen (79/2017) mukaisesti. Pölyä ja sen leviämistä voidaan vähentää merkittä-

västi erilaisin pölyntorjuntatoimin, joista on annettu luvassa tarpeelliset määräykset. 

Sääolosuhteet (mm. tuulisuus) on huomioitava toiminnassa. (lupamääräykset 10-12) 

 

Melutasoa koskevat määräykset on annettu lähellä olevien häiriintyvien kohteiden 

suojaamiseksi. Määräys perustuu valtioneuvoston päätökseen melutason ohjearvoista 

(933/92), valtioneuvoston asetukseen 800/2010 sekä laadittuun meluselvitykseen. 

Toiminnasta aiheutuvaa melua on tarpeen rajoittaa, jotta toiminnasta ei aiheutuisi koh-

tuutonta rasitusta lähimmissä häiriintyvissä kohteissa. (lupamääräys 13) 

 

Melun ja sen leviämisen rajoittamiseksi on annettu määräyksiä toiminnan ja pintamaa-

kasojen sijoittamisesta sekä laitoksen rakenteeseen liittyvistä muista meluntorjunta-

toimenpiteistä. Murskausaseman ja varastokasojen sijoittelulla on muissa vastaavissa 

tapauksissa todettu olevan huomattava vaikutus melun leviämiseen. (lupamääräys 14)  

 

Räjäytyksistä aiheutuu maaperän kautta tärinää ja ilman kautta ilmanpaineaaltoja, jot-

ka voivat vaurioittaa mm. rakennuksia. Tärinän aiheuttamat vahingot rakennuksille 

ym. rakenteille voidaan estää huolellisella ennakkosuunnittelulla. Kallion räjäytyksistä 

aiheutuu ympäristöön äkillistä melua ja tärinää, joten räjäytyksistä ennakolta ilmoitta-

mista koskeva määräys on katsottu vielä erikseen tarpeelliseksi. (lupamääräys 15) 
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Jätelain periaatteiden mukaan jätteistä ei saa aiheutua roskaantumista ja toiminnassa 

on huolehdittava siitä, että jätteitä syntyy mahdollisimman vähän. Syntyvät jätteet on 

pyrittävä ensisijaisesti hyödyntämään, jos se on teknisesti ja taloudellisesti mahdollis-

ta. Toiminnanharjoittajan on huolehdittava jätehuollon asianmukaisesta järjestämises-

tä. Kaikessa toiminnassa tulee pyrkiä siihen, että haitallisia ympäristövaikutuksia eh-

käistään tai ne pidetään ainakin mahdollisimman vähäisinä. Jätelaki kieltää ympäristön 

roskaamisen. (lupamääräykset 16-17) 

 

Maaperän, pohjaveden ja vesistöjen pilaantumisen ehkäisemiseksi on annettu mää-

räyksiä alueella varastoitavista polttoaineista ja öljytuotteista sekä niiden käsittelystä, 

työkoneiden pesusta ja huollosta, jätehuollosta, onnettomuuksiin varautumisesta ja ve-

sien johtamisesta alueelta. (lupamääräykset 18-22) 

 

Ympäristönsuojelulain 53 §:n mukaan ympäristön pilaamisen vaaraa aiheuttavassa 

toiminnassa on periaatteena, että käytetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Toi-

minnan ja ympäristön kannalta paras käyttökelpoinen tekniikka kehittyy vähitellen. 

Toiminnanharjoittajan on varauduttava uuden tekniikan käyttöönottoon, mikäli päästö-

jä voidaan olennaisesti vähentää ilman kohtuuttomia kustannuksia. (lupamääräys 23) 

  

Pölymittausvelvoite on annettu valvonnallisista syistä sekä pölyntorjuntatoimien te-

hostamistarpeen arvioimiseksi. (lupamääräys 24)  

 

Hakija ei ole esittänyt päivitettyä melumallinnusta eikä alueella ole tehty aiemmin me-

lumittauksia. Melutasot häiriintyvissä kohteissa eivät oletettavasti ylitä raja-arvoja, 

mutta melumittaus on tarpeen tehdä valvonnallisista syistä todellisten melutasojen to-

teamiseksi häiriintyvissä kohteissa ja meluntorjunnan riittävyyden varmistamiseksi. 

Mittaustulosten perusteella voidaan määrätä parantamaan meluntorjuntatoimia tai ra-

joittamaan päivittäistä toiminta-aikaa. (lupamääräys 25) 

 

Räjäytysten aiheuttaman tärinän haitallisten vaikutusten ennakoimiseksi ja todenta-

miseksi on asetettu velvoite suorittaa tärinämittauksia lähialueen asuinkiinteistöillä. 

Mittauksilla pystytään todentamaan räjäytysten mahdolliset riskit rakenteille. (lupa-

määräys 26)  

 

Lupamääräys 27 on annettu valvonnallisista syistä. Toiminnasta mahdollisesti aiheu-

tuvien ympäristöhaittojen poistamiseksi ympäristöluvan haltijan on ilmoitettava val-

vontaviranomaiselle kunkin toimintajakson aloittamisesta sekä toiminnan pysyvästä 

tai pitkäaikaisesta keskeyttämisestä ja toiminnan kannalta olennaisista muutoksista.  

 

Määräykset kirjanpidosta ja raportoinnista on annettu lupaehtojen tiedonkulun varmis-

tamiseksi ja valvontaa varten. Tarkkailua ja raportointia koskevilla lupamääräyksillä 

pyritään siihen, että toiminnanharjoittaja on selvillä laitoksen toiminnasta ja sen ai-

heuttamista terveys- ja ympäristövaikutuksista. Tarkkailusta saatujen tietojen perus-

teella voidaan tarkkailla laitoksen toimintaa suhteessa annettuihin lupamääräyksiin ja 

arvioida toiminnassa mahdollisesti tapahtuvien muutosten merkitsevyyttä suhteessa 

uuden lupakäsittelyn tarpeellisuuteen. (lupamääräys 28)  

 

Määräys ilmoittaa häiriötilanteista on annettu valvonnallisista syistä ja toiminnasta 

mahdollisesti aiheutuneiden ympäristöhaittojen poistamiseksi. (lupamääräys 29) 
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Vastuuhenkilön nimeämisellä varmistetaan laitosalueen asianmukainen hoito ja kun-

nossapito. Vastuuhenkilön on tunnettava laitoksen toiminnot, laitosta koskeva ympä-

ristölainsäädäntö ja määräykset. Vastuuhenkilön on oltava selvillä toiminnan ympäris-

tövaikutuksista, ympäristöriskeistä sekä ympäristöhaittojen poistamisesta (lupamää-

räys 30)  

 

VASTAUS HAKEMUKSESTA ESITETTYYN LAUSUNTOON JA MUISTUTUKSEEN 
 

Ympäristöterveysjaoston lausunto on huomioitu lupamääräyksissä 8, 13 ja 15. 

 

Yli kahden kilometrin etäisyydellä olevan loma-asunnon omistajan vaatimukseen toi-

minta-aikojen pitämisestä nykyisellään todetaan, että vilkkaimpana kesälomakautena 

(kesä-elokuu) murskauksen päivittäinen toiminta-aika pysyy nykyisen mukaisena ja 

murskaustoiminta on rajattu päättyväksi klo 20. Tämän lisäksi melun viihtyvyyshaitto-

ja on pyritty vähentämään tiukentamalla rikotuksen päivittäistä toiminta-aikaa nykyi-

sestä. Toiminta on myös viikonloppuisin kielletty. Toiminta-aikojen rajaamista em. 

tiukemmaksi ei ole katsottu tarpeelliseksi, koska meluavaa toimintaa on luvassa raja-

tulla tuotantomäärällä vain lyhyitä jaksoja (1-2 viikkoa) vuosittain. Luvassa määrätty-

jen melumittausten perusteella toiminta-aikaa voidaan rajata lisää, mikäli melutason 

raja-arvot ylittyvät.  

 

LUVAN VOIMASSAOLO  

Tämä päätös on voimassa 15 vuotta päätöksen lainvoimaistumisesta lukien.  

Lupa 15 vuodeksi on myönnetty, koska alue on pienialainen, ottotoiminta on vähäistä 

ja alue sijaitsee syrjäisellä alueella, jolle ei ole tiedossa maankäytöllisiä hankkeita.  

 

Toiminnan päästöjä tai niiden vaikutuksia lisäävään tai muuhun olennaiseen toiminnan 

muuttamiseen on haettava ympäristölupa. (MAL 10 §, YSL 29 §) 

 

Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan 

määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-

olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava. (YSL 70§) 

 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

  

Maa-aineslaki (555/1981) 1, 3, 4, 4a, 6, 10, 11, 12, 20 § 

Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (VNA 926/2005) 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 § 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 11, 12, 14 -17, 27, 34, 39-40, 42-44, 48-49, 52, 58, 

62, 63, 70, 83-85, 89, 94, 113, 114, 190, 191, 198, 199 §  

Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (YSA 713/2014) 2-4, 12-15§ 

Jätelaki (646/2011) 11-13, 15,16, 17, 28, 35, 121§ 

Valtioneuvoston asetus jätteistä (VNA 179/2012) 13, 22, liite 4 § 

Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 

(VNA 214/2007) 

Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 § 

Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (VNA 79/2017) 

Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (VNP 993/1992) 

Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamo-

jen ympäristönsuojelusta 800/2010 
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Rakennus- ja ympäristöjaoston 17.12.2019 hyväksymä Jyväskylän kaupungin maa-

ainestaksa 

 

VAKUUDET 

 

Luvanhaltijan tulee toimittaa ennen ottamistoiminnan aloittamista 16 800 euron (6 000 

€ / ha) suuruinen maa-aineslain 12 §:n tarkoittama hyväksyttävä vakuus lupamääräys-

ten ja maisemointivelvoitteiden noudattamisen varmistamiseksi. Vakuuden tulee olla 

voimassa siihen saakka, kunnes kaikki luvan tai sen määräysten edellyttämien toi-

menpiteiden toteutus on lopputarkastuksessa hyväksytty, kuitenkin vähintään 24 kuu-

kautta ottamisluvan päättymisen jälkeen. Vakuuden arvoa voidaan tarkistaa luvan 

voimassaoloaikana. (MAL 12 §)  

  

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN  

 

Ympäristönsuojelulain ja maa-aineslain mukaisen yhteisluvan käsittelystä viranomai-

sessa voidaan periä maksu (MAL 23 §).  

 

Tämän yhteislupapäätöksen käsittelymaksu on 1140,36 euroa. Maksu perustuu raken-

nus- ja ympäristölautakunnan 17.12.2019 vahvistamaan maa-ainestaksaan.  

 

LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN   
 

Ote päätöksestä  

 Ilpo Halinen  
  

Jäljennös päätöksestä  

Keski-Suomen ELY-keskus Y- vastuualue, PL 250, 40100 Jyväskylä 

Jyväskylän kaupungin ympäristöterveysjaosto 

 

Ilmoitus päätöksestä  

Asianosaiset, joille on erikseen annettu tieto lupahakemuksesta ja muistutusten tekijät. 

 

Päätöksestä kuulutetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisessa järjestyksessä Jy-

väskylän kaupungin verkkosivuilla 14.9.2020 

 

MUUTOKSENHAKU 

 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen (YSL 

190 § ja MAL 20§). Valituskirjelmä liitteineen toimitetaan Vaasan hallinto-oikeuteen. 

Valitusaika päättyy 21.10.2020. Valitusosoitus on liitteenä.  

LIITTEET 

Valitusosoitus  

 

 

 

 

 


